
 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

G 11 /FC01 - FORMATION COMMUNE 1 6 6

GG 11 /1010 - RELIGION-MORALE 2 2

C 11 /1011 - RELIGION CATHOLIQUE REL             (Religion Catholique) 2 2

C 11 /1105 - FRANCAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

GG 11 /4000 - EDUCATION PHYSIQUE 2 2

C 11 /4001 - EDUCATION PHYSIQUE GARCONS CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

C 11 /4002 - EDUCATION PHYSIQUE FILLES CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

O 35 /1307 - GESTIONNAIRE DES RESSOURCES NATURELLES ET FOREST 26 26

C 35 /1370 - ECONOMIE-GESTION ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1879 - GESTION FORESTIERE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1880 - PRODUCTIONS ET TECHNIQUES FORESTIERES CT              (Cours Techniques) 14 14

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /2215 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN TELECOMMUNICATION 23 23

C 35 /1716 - INFORMATIQUE INDUSTRIELLE ET AUTOMATISMES CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1990 - LABORATOIRE D'ELECTRONIQUE ET TELECOMMUNICATIONS CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /2738 - TELECOMMUNICATION CT              (Cours Techniques) 6 6

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

O 35 /2216 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN CLIMATISATION ET COND 24 24

C 35 /1944 - LABORATOIRE DE REGULATION CT              (Cours Techniques) 6 8

C 35 /2759 - TRAITEMENT DE PROBLEMES TECHNIQUES CT              (Cours Techniques) 8 10

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

O 35 /2217 - COMPLEMENT EN SYSTEMES ELECTRONIQUES DE L'AUTOMO 24 24

C 35 /1463 - ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 6 6

C 35 /1810 - TECHNIQUES DIGITALES, REGULATION ET AUTOMATION CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1900 - LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 8 8

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

O 35 /2413 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN MAINTENANCE DE SYSTEM 24 24

C 35 /1049 - AUTOMATISMES ET REGULATION CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /1475 - ELECTROMECANIQUE CT              (Cours Techniques) 6 6

C 35 /1744 - ANALYSE DES MECANISMES CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 10 10



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

O 35 /2414 - COMPLEMENT EN PRODUCTIQUE 24 24

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1983 - LABORATOIRE ET TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 8 8

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 14 14

O 35 /2524 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN MAINTENANCE ET DIAGNO 24 24

C 35 /1900 - LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 8 12

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 12 16

O 35 /2525 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE MOTOS 22 22

C 35 /1900 - LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 10 10

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

O 35 /2629 - DESSINATEUR/DESSINATRICE EN DAO 22 22

C 35 /0019 - ACTIVITES D'INSERTION PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 8 8

C 35 /0073 - APPRENTISSAGES ET PERSONNALISATION DES LOGICIELS CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1319 - DESSIN TECHNIQUE-D.A.O. CT              (Cours Techniques) 8 8

C 35 /2759 - TRAITEMENT DE PROBLEMES TECHNIQUES CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /3224 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE DES CONSTRUCTIONS EN BOI 24 24

C 35 /0019 - ACTIVITES D'INSERTION PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 10 10

C 35 /2621 - RESISTANCE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /4043 - TECHNIQUES DE CONSTRUCTION ET CONNAISSANCE DES M CT              (Cours Techniques) 8 8

O 35 /3228 - DESSINATEUR / DESSINATRICE DAO EN CONSTRUCTION 22 22

C 35 /0019 - ACTIVITES D'INSERTION PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 6 6

C 35 /0073 - APPRENTISSAGES ET PERSONNALISATION DES LOGICIELS CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1319 - DESSIN TECHNIQUE-D.A.O. CT              (Cours Techniques) 8 8

C 35 /2759 - TRAITEMENT DE PROBLEMES TECHNIQUES CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /3304 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN ENCADREMENT DE CHANTI 24 24

C 35 /0019 - ACTIVITES D'INSERTION PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1315 - DESSIN TECHNIQUE, D.A.O. ET LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1782 - ORGANISATION DES CHANTIERS-ENTREPRISES CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2625 - RESISTANCE-BETON CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /4043 - TECHNIQUES DE CONSTRUCTION ET CONNAISSANCE DES M CT              (Cours Techniques) 8 8



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

O 35 /4122 - COMPLEMENT EN ACCUEIL ET RECEPTION EN MILIEU HOT 26 26

C 35 /1542 - ETUDE TOURISTIQUE DU MILIEU (ASPECTS GEOGRAPHIQU ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

2 2

C 35 /1591 - FRANCAIS : EXPRESSION ET COMMUNICATION CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /1768 - GESTION HOTELIERE ET INFORMATIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

GG 35 /2309 - LANGUE MODERNE 8 8

C 35 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /2569 - PROJETS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 10 10

O 35 /6216 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN MULTIMEDIA 26 26

C 35 /1988 - LABORATOIRE DE TRAITEMENT DE L'IMAGE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2428 - MULTIMEDIA CT              (Cours Techniques) 16 16

C 35 /2608 - RECHERCHES-PROJETS CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /6217 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN IMAGE DE SYNTHESE 26 26

C 35 /1155 - CONCEPTION DE L'IMAGE CT              (Cours Techniques) 12 12

C 35 /1985 - LABORATOIRE D'ANIMATION CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /1991 - LABORATOIRE D'INFOGRAPHISME CT              (Cours Techniques) 7 7

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /6313 - COMPLEMENT EN ARTS VISUELS APPLIQUES A LA PHOTOG 26 26

C 35 /1005 - ARTS ET TECHNIQUES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 8 16

C 35 /1200 - COULEUR CT              (Cours Techniques) 4 10

C 35 /1661 - HISTOIRE DE L'ART-PHOTO CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1701 - IMAGE ANIMEE-TECHNIQUES ANNEXES CT              (Cours Techniques) 2 6

C 35 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 2 4

O 35 /8301 - GESTIONNAIRE D'UN INSTITUT DE BEAUTE 24 24

C 35 /1618 - GESTION COMMERCIALE ET LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 8 8

C 35 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 10 10



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 5 6

O 35 /8323 - ESTHETICIEN SOCIAL/ESTHETICIENNE SOCIALE 24 24

C 35 /2576 - PSYCHOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /2705 - STAGES (Y COMPRIS SEMINAIRES) PP              (Pratique Professionnelle) 10 10

C 35 /3229 - T.P. ESTHETIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /8407 - ANIMATEUR SOCIO-SPORTIF/ANIMATRICE SOCIO-SPORTIV 20 24

C 35 /0019 - ACTIVITES D'INSERTION PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 6 8

C 35 /1336 - DROIT CT              (Cours Techniques) 1 2

C 35 /1374 - EDUCATION A LA SANTE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1418 - EDUCATION PHYSIQUE (METHODOLOGIE) CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 8 10

C 35 /2576 - PSYCHOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 1 2

C 35 /2937 - TECHNIQUES DE LA COMMUNICATION CT              (Cours Techniques) 1 2

O 35 /9209 - OPTICIEN/OPTICIENNE 26 26

C 35 /1614 - GESTION CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1900 - LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2455 - OPTOMETRIE CT              (Cours Techniques) 6 6

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /2905 - CONTACTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /9210 - PROTHESISTE DENTAIRE 26 26

C 35 /1614 - GESTION CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /1943 - LABORATOIRE DE PROTHESE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 14 14

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 7 7

C 35 /4260 - TECHNOLOGIE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /9313 - COMPLEMENT EN OFFICINE HOSPITALIERE 22 22

C 35 /1641 - GESTION-LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2510 - PHARMACIE GALENIQUE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2517 - PHARMACOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2705 - STAGES (Y COMPRIS SEMINAIRES) PP              (Pratique Professionnelle) 14 14

C 35 /2944 - DISPOSITIFS MEDICAUX CT              (Cours Techniques) 1 1



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

G 55 /ACH1 - ACTIVITES AU CHOIX 0 8

C 55 /0015 - ACTIVITES DE FRANCAIS CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /0020 - ACTIVITES LIEES AUX PROJETS SPECIFIQUES DE L'ETA CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 3

C 55 /1137 - COMPLEMENT DE SCIENCES ECONOMIQUES CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1297 - DESSIN SCIENTIFIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

1 2

C 55 /1379 - EDUCATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

2 2

C 55 /1430 - EDUCATION PHYSIQUE : SPORTS CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 1 3

C 55 /1454 - EDUCATION TECHNOLOGIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 55 /1608 - GEOGRAPHIE PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1708 - INFORMATIQUE CG/ER           (Cours Généraux/Enseignement 

rénové)

1 2

C 55 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 55 /1718 - INITIATION A LA CULTURE ANTIQUE CLA             (Cours de langues anciennes (latin - 

grec))

2 2

C 55 /1719 - INITIATION A LA CULTURE GRECQUE CLA             (Cours de langues anciennes (latin - 

grec))

2 2

GG 55 /2090 - LANGUE MODERNE I 2 2

C 55 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

GG 55 /2309 - LANGUE MODERNE 2 2

C 55 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2307 - LANGUE MODERNE : RUSSE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2308 - LANGUE MODERNE : ARABE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2617 - RENFORCEMENT DE LA PRATIQUE DE LABORATOIRE CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /2762 - TRAITEMENT DE TEXTE OU DACTYLOGRAPHIE CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

1 2

C 55 /2998 - ACTIVITES COMPLEMENTAIRES DE COMMUNICATION ET D´ CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 2

C 55 /8804 - PREPARATION AUX ETUDES SUPERIEURES CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 1 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

Généraux/Enseignement rénové)

G 75 /RENF - RENFORCEMENT 14 14

C 75 /0019 - ACTIVITES D'INSERTION PROFESSIONNELLE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /1005 - ARTS ET TECHNIQUES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1049 - AUTOMATISMES ET REGULATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1155 - CONCEPTION DE L'IMAGE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1200 - COULEUR PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1336 - DROIT CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1370 - ECONOMIE-GESTION ENTREPRISE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1374 - EDUCATION A LA SANTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1418 - EDUCATION PHYSIQUE (METHODOLOGIE) CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1463 - ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1475 - ELECTROMECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1542 - ETUDE TOURISTIQUE DU MILIEU (ASPECTS GEOGRAPHIQU CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /1591 - FRANCAIS : EXPRESSION ET COMMUNICATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1614 - GESTION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1618 - GESTION COMMERCIALE ET LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1641 - GESTION-LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1661 - HISTOIRE DE L'ART-PHOTO PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1701 - IMAGE ANIMEE-TECHNIQUES ANNEXES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1716 - INFORMATIQUE INDUSTRIELLE ET AUTOMATISMES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1744 - ANALYSE DES MECANISMES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1768 - GESTION HOTELIERE ET INFORMATIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1782 - ORGANISATION DES CHANTIERS-ENTREPRISES CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /1810 - TECHNIQUES DIGITALES, REGULATION ET AUTOMATION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1879 - GESTION FORESTIERE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1880 - PRODUCTIONS ET TECHNIQUES FORESTIERES CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /1900 - LABORATOIRE 0 2

C 75 /1943 - LABORATOIRE DE PROTHESE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1944 - LABORATOIRE DE REGULATION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /1983 - LABORATOIRE ET TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1985 - LABORATOIRE D'ANIMATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1988 - LABORATOIRE DE TRAITEMENT DE L'IMAGE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1990 - LABORATOIRE D'ELECTRONIQUE ET TELECOMMUNICATIONS PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1991 - LABORATOIRE D'INFOGRAPHISME PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /2309 - LANGUE MODERNE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2428 - MULTIMEDIA CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2455 - OPTOMETRIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2510 - PHARMACIE GALENIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2517 - PHARMACOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2569 - PROJETS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2576 - PSYCHOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2608 - RECHERCHES-PROJETS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2621 - RESISTANCE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /2625 - RESISTANCE-BETON CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /2705 - STAGES (Y COMPRIS SEMINAIRES) CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2738 - TELECOMMUNICATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2759 - TRAITEMENT DE PROBLEMES TECHNIQUES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2905 - CONTACTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2937 - TECHNIQUES DE LA COMMUNICATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2944 - DISPOSITIFS MEDICAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3229 - T.P. ESTHETIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3233 - T.P. ET STAGES CT              (Cours Techniques) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /4043 - TECHNIQUES DE CONSTRUCTION ET CONNAISSANCE DES M CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 0 2

C 75 /4260 - TECHNOLOGIE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2


